П Р И К А З

от ___                  2020 года   № ____-п

г. Горно-Алтайск

Об утверждении Порядка предоставления отчета об использовании бюджетных ассигнований республиканского бюджета Республики Алтай на оказание содействия в подготовке и проведении общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации
В соответствии с пунктом 6 постановления Правительства Республики Алтай от 27 марта 2020 года № 114 «Об утверждении Порядка финансового обеспечения оказания содействия в подготовке и проведении общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации в Республике Алтай», а также Положением о Министерстве финансов Республики Алтай, утвержденным постановлением Правительства Республики Алтай от 15 ноября 2018 года № 356, приказываю:
1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления отчета об использовании бюджетных ассигнований республиканского бюджета Республики Алтай на оказание содействия в подготовке и проведении общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации.
2. Бюджетному отделу (Шилова Н.С.):

довести настоящий Приказ до главных распорядителей средств республиканского бюджета Республики Алтай;
обеспечить размещение настоящего Приказа на официальном сайте Министерства финансов Республики Алтай в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение трех рабочих дней со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителя министра финансов Республики Алтай Н.В. Резцову.
4. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 24 июня 2020 года.

Исполняющий обязанности министра                                              Н.К. Табаева
                                                                                      УТВЕРЖДЕН

                                                                    приказом Министерства финансов

                                                                                  Республики Алтай

                                                                         от «31» июля 2020 года №      -п

ПОРЯДОК

 предоставления отчета об использовании бюджетных ассигнований республиканского бюджета Республики Алтай на оказание содействия в подготовке и проведении общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации

Настоящий Порядок устанавливает правила представления отчета об использовании бюджетных ассигнований республиканского бюджета Республики Алтай на оказание содействия в подготовке и проведении общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации (далее – Отчет).
Отчет предоставляется главным распорядителем средств республиканского бюджета Республики Алтай в Министерство финансов Республики Алтай в срок, установленный пунктом 6 постановления Правительства Республики Алтай от 27 марта 2020 года № 114, но не позднее 20 августа 2020 года по форме согласно приложению к настоящему Порядку.
Отчет представляется в электронной форме и на бумажном носителе.

К Отчету прилагаются документы, подтверждающие объем использованных средств.
	ПРИЛОЖЕНИЕ

	к Порядку предоставления отчета

	об использовании бюджетных ассигнований

	республиканского бюджета Республики Алтай

	на оказание содействия в подготовке

	и проведении общероссийского голосования

	по вопросу одобрения изменений

	в Конституцию Российской Федерации,

	утвержденному приказом

	Министерства финансов

	Республики Алтай

	от «31» июля 2020 года № ____-п

ОТЧЕТ

об использовании бюджетных ассигнований республиканского бюджета Республики Алтай на оказание содействия в подготовке и проведении общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации
по _____________________________________________
наименование главного распорядителя средств

рублей
	№ п/п
	Цель
	Предусмотрено бюджетных ассигнований
	Направление расходования средств
	Сумма
	Основание направления бюджетных ассигнований (№, дата платежного поручения, №, дата договора (контракта)
	Остаток неиспользованных бюджетных ассигнований

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Обеспечение транспортными средствами для организации общероссийского голосования граждан Российской Федерации в труднодоступных и отдаленных местностях и вне помещения для голосования

	2
	Информационно-разъяснительная деятельность

	3
	Обеспечение мероприятий по закупке, хранению и доставке средств индивидуальной защиты и дезинфекции

	4
	Обеспечение мероприятий по организации общероссийского голосования, в том числе оборудование помещений (мест) для голосования, и иных мероприятий

	5
	Обеспечение мероприятий по санитарной обработке участков для голосования

	6
	Осуществление выплат членам избирательных комиссий на территории Республики Алтай за условия работы, связанные с обеспечением санитарно-эпидемиологической безопасности при подготовке и проведении общероссийского голосования

	ВСЕГО